
Strana 1 (celkem 5) 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA ze dne 22. 1. 2024 

 

č. 1/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

schvaluje:  
a) rozpočet na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, který je koncipován jako schodkový 

– s objemem příjmů ve výši            81 405,3 tis. Kč 

–    s objemem výdajů ve výši            90 884,3 tis. Kč 

s objemy 

–    běžných výdajů ve výši                72 948,3 tis. Kč 

– kapitálových výdajů ve výši         17 936,0 tis. Kč 

včetně závazných ukazatelů. 

Plánovaný schodek ve výši                   9 479,0 tis. Kč 

je kryt třídou 8 – financování z vlastních zdrojů. 

b) finanční plán ekonomické činnosti na rok 2024 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

c) zmocnění Rady MČ Praha-Libuš ve smyslu Zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. 

§ 89 odst. (1), písm. h) a § 94 odst. (2), písm. h) k provádění rozpočtových opatření 

na rok 2024 ve smyslu Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb. 

v platném znění; 

- v jednotlivých případech do výše 600.000, - Kč (bez možnosti navýšení nebo 

snížení rozpočtu ze zdrojů MČ Praha-Libuš), 

- v případech přijatých dotací z HMP na základě usnesení RHMP a ZHMP 

bez ohledu na výši částky, včetně možnosti navýšení nebo snížení rozpočtu ze zdrojů 

MČ Praha-Libuš, (popřípadě vratky). 

 

II. ukládá  

a) Radě městské části Praha-Libuš  

- informovat o těchto opatřeních Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš 

samostatným materiálem na jeho nejbližším zasedání, 

- provést rozpis rozpočtu na rok 2024 v souladu s § 14 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

b) vedoucí ekonomického odboru zajistit zveřejnění schváleného rozpočtu městské části 

Praha-Libuš na rok 2024 v souladu s platnou legislativou. 

     

 

č. 2/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

1. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Libuš pro roky 2025 - 2029 dle 

přílohy tohoto usnesení,  

2. ukládá vedoucí ekonomického odboru zajistit zveřejnění návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu městské části Praha-Libuš pro roky 2025 – 2029 v souladu s platnou 

legislativou. 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

č. 3/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

I. stanovuje měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Praha-Libuš ode 

dne 1. 2. 2024 takto:  

1. místostarosta: 23.279,- Kč (50% maximální výše odměny), 

2. předseda výboru Zastupitelstva MČ Praha-Libuš: 5.155,- Kč (100% maximální výše 

odměny), 

3. předseda komise Rady MČ Praha-Libuš: 5.155,- Kč (100% maximální výše odměny), 

4. člen výboru Zastupitelstva MČ Praha-Libuš: 4.310,- Kč (100% maximální výše 

odměny), 

5. člen komise Rady MČ Praha-Libuš: 4.310,-Kč (100% maximální výše odměny), 

6. člen Zastupitelstva MČ Praha-Libuš: 2.578,- Kč (100% maximální výše odměny). 

II. stanovuje měsíční odměny pro nečleny Zastupitelstva MČ Praha-Libuš ode dne 1. 2. 

2024 takto: 

- předseda komise Rady MČ Praha-Libuš: 2.578,- Kč, 

III. stanovuje odměnu předsedy zvláštního orgánu, komise k projednávání přestupků, 

který není členem Zastupitelstva, ode dne 1. 2. 2024 ve výši 420,- Kč za hodinu 

s výplatou měsíčně na základě odsouhlasených hodin,   

IV. stanovuje odměnu členům komisí, výborů a zvláštního orgánu, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva, ode dne 1. 2. 2024 ve výši 500,- Kč za účast na jednom jednání 

komise/výboru s tím, že celková vyplacená částka nepřesáhne 5.000,- Kč ročně za 

jednoho člena, s výplatou pololetně. 

 

 

č. 4/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

volí předsedkyní Kontrolního výboru JUDr. Ing. Evu Radovou. 

 

 

č. 5/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

volí členem Kontrolního výboru Ing. Jakuba Hazdu. 

 

 

č. 6/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

volí členkou Kontrolního výboru RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D. 

 

 

č. 7/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

odvolává předsedu Finančního výboru Mgr. Radka Horáka, MBA. 



Strana 3 (celkem 5) 

č. 8/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

volí předsedou Finančního výboru Mgr. Jiřího Koubka, DiS. 

 

 

č. 9/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

volí členem Finančního výboru Mgr. Radka Horáka, MBA. 

 

 

č. 10/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. jmenuje komisi pro otevírání obálek, komise a členy pro jednotlivé oblasti Dotačního 

programu MČ Praha-Libuš na rok 2024 pro poskytování programových dotací dle 

přílohy tohoto usnesení, 

2. ukládá místostarostce Mgr. Kateřině Turnové zajistit svolání prvního zasedání všech 

komisí.  

 

 

č. 11/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje uzavření Dohody o narovnání - souhlasného prohlášení s paní Janou 

Stachovou, bytem Praha 4 - Písnice, paní Marií Chrpovou, bytem Praha 4 – Písnice a 

panem Jaroslavem Kavkou, bytem Praha 4 - Písnice za účelem majetkoprávního 

vypořádání užívání pozemků parc. č. 516/18 o výměře 15 m
2 

a parc. č. 658/2 o 

celkové výměře 81 m
2
, všechny v k. ú. Písnice, evidovaných na LV č. 1247 pro 

katastrální území Písnice, obec Praha, 

2. schvaluje uzavření Dohody o narovnání - souhlasného prohlášení s paní Janou 

Stachovou, bytem Praha 4 - Písnice, paní Marií Chrpovou, bytem Praha 4 – Písnice a 

panem Jaroslavem Kavkou, bytem Praha 4 - Písnice za účelem majetkoprávního 

vypořádání užívání pozemku parc. č. 836/1 o výměře 547 m
2 

v k. ú. Písnice, evidován 

na LV č. 1247 pro katastrální území Písnice, obec Praha,  

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka, podepsáním Dohod, které jsou nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 12/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje podání žádosti na HMP o svěření části pozemku parc. č. 873/58 v k. ú. 

Libuš, obec Praha, do svěřené správy MČ Praha-Libuš, 



Strana 4 (celkem 5) 

2. pověřuje Odbor správy majetku a investic odesláním žádosti o svěření pozemků do 

správy MČ k projednání v Zastupitelstvu hl. m. Prahy. 

 

 

č. 13/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. bere na vědomí projektovou dokumentaci pro územní řízení na BD Mirotická Praha 

Libuš zpracovanou společností PSArchitekti s.r.o. v 06/2023,  

2. bere na vědomí závazné stanovisko MHMP OOP ze dne 31. 7. 2023, že stavba 

nepodléhá dle zákona č. 100/2001 Sb, ust. § 4 odst. 1 posuzování vlivů na životní 

prostředí, 

3. bere na vědomí závazná stanoviska MHMP OÚR, že stavba je v souladu s Územním 

plánem hl. m. Prahy, 

4. schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci se společností JRD 2 s.r.o., IČO 119 81 334, 

se sídlem Korunní 810/104, 101 00 Praha 10 - Vinohrady zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 357459,  

5. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Smlouvy dle bodu č. 4 tohoto 

usnesení, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 14/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje  odejmutí  pozemků parc. č. 922/54, 926, 927/1, 659/14, 659/50, 659/73, 

659/45, 959/71 a 925, všechny v k.ú. Písnice,  

2. ukládá Odboru správy majetku a investic  ÚMČ odeslat stanovisko MČ Praha-Libuš 

na MHMP OEM. 

 

 

č. 15/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

1. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o obstarání koupě nebo prodeje 

investičních nástrojů a jejich správě s Českou spořitelnou, a.s., Olbrachtova 1929/62, 

PSČ 140 00 Praha 4, IČ: 45 24 47 82, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171,  

2. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Dodatku č. 1, který je nedílnou 

součástí tohoto usnesení, 

3. zplnomocňuje Radu městské části Praha-Libuš k převodu volných finančních 

prostředků v rámci Smlouvy o obstarání koupě nebo prodeje investičních nástrojů a 

jejich správě (č. 2923050026 ze dne 17. 3. 2023) včetně dodatků s Českou spořitelnou, 

a.s., k nákupu státních dluhopisů České republiky a to až do výše 600.000,- Kč.   

 

 



Strana 5 (celkem 5) 

č. 16/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

bere na vědomí: 
- usnesení RMČ č. 269/2023 ze dne 20. 11 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 16/2023 provedenou rozpočtovými opatřeními č. 31/2023 a č. 34/2023, 

- usnesení RMČ č. 293/2023 ze dne 30. 11. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš 

pro rok 2023 č. 17/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 35/2023, 

- usnesení RMČ č. 314/2023 ze dne 20. 12. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš 

pro rok 2023 č. 18/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 36/2023 – č. 39/2023, 

- usnesení RMČ č. 319/2023 ze dne 28. 12. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš 

pro rok 2023 č. 19/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 40/2023 – č. 41/2023. 

Změny rozpočtu v roce 2023 byly schváleny Radou MČ Praha-Libuš na základě 

zplnomocnění Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš a jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

č. 17/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

 

1. schvaluje záměr směny části pozemků parc.č. 910/19 a parc.č. 912/5, oba v k.ú. Písnice v 

majetku Hl. m. Prahy, ve svěřené správě MČ Praha-Libuš definované GP č. 1624-1/2024 

z 01.2024 jako pozemky parc. č. 910/306 a 910/307, oba v k.ú. Písnice za části pozemku 

parc.č. 910/1 v k. ú. Písnice v majetku společnosti CIB Rental s.r.o., Jeruzalémská 1321/2, 

11000 Praha - Nové Město IČ:08789819 definované GP č. 1624-1/2024 jako pozemky 

parc. č. 910/304, 910/303, 910/308 a 910/305, všechny v k. ú. Písnice, obec Praha,  

2. pověřuje ÚMČ Praha-Libuš Odbor správy majetku a investic ke zveřejnění záměru 

směnit pozemky dle bodu č. 1 ve smyslu ustanovení § 36 odst. 1, zák. č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, v platném znění, 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem záměru, který je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

 

č. 18/2024 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Libuš 

bere na vědomí zprávu o činnosti Rady městské části za období od 20. 11. 2023 do 5. 1. 

2024. 


